
Чувашская    Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

                                                                                                                                                            

 

П Р И К А З 

 

22.01.2021  г.                                                                                               №  2 

 

 

 О создании в 2021 году в МБОУ «Напольновская СОШ»  

 Центра образования  естественнонаучного и 

 технологического профилей «Точка роста» 

 

В целях реализации мероприятий по созданию Центров образования 

естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста», в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения Российской  Федерации от «12» января 2021 г. № 

Р-6, приказом Министерства образовании и молодёжной политики Чувашской Республики  

    № 7 от 12.01.2021 г 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать Центр образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение МБОУ «Напольновская СОШ» Порецкого 

района, осуществляющее образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, направленных на расширение возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов и программ дополнительного образования 

естественнонаучной и технологической направленностей, практическую отработку 

учебного материала по учебным предметам «физика», «химия», «биология». 

2.  Утвердить: 

- Положение о деятельности Центра образования естественнонаучного и технологического      

  профилей «Точка роста» (приложение 1); 

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра  

образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста» на 

2021/ 2022 учебный год (приложение 2); 

- Штатное расписание Центра (приложение 3). 

3.  Создать рабочую группу по реализации первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра в следующем составе: 

          Герасимов В.В., директор школы, 

Кумакшева Е.М., заместитель директора по УВР, 

Семагина С.В., заместитель директора по ВР, 

Петрова Н.В., учитель химии и биологии, 

Федотова В.Ф., учитель физики, 

Кумакшев А.Н., учитель информатики. 

4.  Назначить руководителем Центра образования естественнонаучного  и технологического 

профилей «Точка роста» Кумакшеву Елену Михайловну, заместителя директора по УВР. 

5.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

   

            

Директор  школы:                                         В.В. Герасимов 

 

С приказом ознакомлен(а): 
 


		2021-01-22T09:45:37+0300
	Герасимов Валерий Викторович




